BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL
Al 31 de Mayo de 2019

Banco

Promerica

(Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de intermediacion:

Cajay Bancos
Operaciones Bursatiles (neto)

Inversiones financieras, netos
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento

Otros activos:
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida
Diversos, netos de reservas de saneamieno)

Activo Fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada

Total activos
PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacién:
Depdsitos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Prestamos de otros Bancos
Prestamos de otros organismos internacionales
Otros prestamos - titularizacion
Reportos y otras obligaciones bursatiles
Diversos

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
Deuda Subordinada:
Total pasivos
Patrimonio:
Capital Social pagado

Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado

Total pasivos y patrimonio

Eduardo Quevedo
Presidente Ejecutivo

%

5-2019

276,028.41
17,428.18

84,840.11
839,704.26

*A|h B B P

1,218,000.96

4,746.50
30,029.15

& (s &

34,775.65

17,150.60

1,269,927.21

920,225.76
22,136.56
101,574.41
62,847.70

15,842.66

6,861.30

A|H AP B PP P

1,129,488.39

7,385.72
1,911.72
6,706.38

A|H B B

16,003.82

20,092.39

1,165,584.59

63,765.87
40,576.75
104,342.62

A |H B B

1,269,927.21

Rigoberto Realegefio
Contador General



BANCO PROMERICA, S.A. Banco -
ESTADO DE RESULTADO Promerlca ‘

Al 31 de mayo de 2019
( Expresado en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

5-2019
Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos $ 38,299.34
Comisiones y otros ingresos de préstamos $ 7,259.08
Intereses de inversiones $ 1,922.72
Reportos y operaciones bursatiles $ 237.93
Intereses sobre depdsitos $ 2,190.04
Operaciones en moneda extranjera $ 804.40
Otros servicios y contingencias $ 3,167.61
$ 53,881.11
Costos de operaciones:
Intereses y otros costos de depdsitos $ 11,193.07
Intereses sobre préstamos $ 5,920.05
Intereses sobre emision de obligaciones $ -
Perdida por venta de titulos valores $ -
Otros servicios y contingencias $ 5,673.61
$ 22,786.73
Reservas de Saneamiento $ 12,968.80
$ 3575553
Utilidad antes de gastos $ 18,125.58
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados $ 7,348.79
Generales $ 7,425.85
Depreciaciones y amortizaciones $ 1,851.52
$ 16,626.16
Utilidad de operacion $ 1,499.42
Otros ingresos (gastos), neto $ 1,136.75
Utilidad antes de impuestos $ 2,636.17
Impuesto sobre larenta $ (576.85)
Contribucion especial por ley $ (55.55)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion $ 2,003.76
especial
Utilidad neta $ 2,003.76
Eduardo Quevedo. Rigoberto Realegefio.

Presidente Ejecutivo Contador General



