BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL



Al 31 de Mayo de 2019

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS Activos de intermediación:		5-2019
	Φ.	070 000 44
Caja y Bancos	\$ \$	276,028.41
Operaciones Bursatiles (neto)		17,428.18
Inversiones financieras, netos	\$	84,840.11
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento	\$	839,704.26
	\$	1,218,000.96
Otros activos:		
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida	\$	4,746.50
Diversos, netos de reservas de saneamieno)	\$	30,029.15
	\$	34,775.65
Activo Fijo:		
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada	\$	17,150.60
		•
Total activos	\$	1,269,927.21
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de intermediación:		
Depósitos de clientes	\$	920,225.76
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	\$	22,136.56
Prestamos de otros Bancos	\$	101,574.41
Prestamos de otros organismos internacionales	\$	62,847.70
Otros prestamos - titularizacion	\$	15,842.66
Reportos y otras obligaciones bursátiles	\$	-
Diversos	\$	6,861.30
	\$	1,129,488.39
Otros Pasivos:		
Cuentas por pagar	\$	7,385.72
Provisiones	\$	1,911.72
Diversos	\$	6,706.38
	\$	16,003.82
Deuda Subordinada:	\$	20,092.39
Total pasivos	\$	1,165,584.59
Patrimonio:		
Capital Social pagado	\$	63,765.87
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado	\$	40,576.75
	\$	104,342.62
Total pasivos y patrimonio	\$	1,269,927.21

BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Al 31 de mayo de 2019

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

		5-2019
lamana da anavalión.		
Ingresos de operación: Intereses de préstamos	\$	38,299.34
Comisiones y otros ingresos de préstamos	\$	7,259.08
Intereses de inversiones	\$	1,922.72
Reportos y operaciones bursátiles	\$	237.93
Intereses sobre depósitos	\$	2,190.04
Operaciones en moneda extranjera	\$	804.40
Otros servicios y contingencias	\$	3,167.61
	\$	53,881.11
Costos de operaciones:	,	,
Intereses y otros costos de depósitos	\$	11,193.07
Intereses sobre préstamos	\$	5,920.05
Intereses sobre emisión de obligaciones	\$	-
Perdida por venta de titulos valores	\$	-
Otros servicios y contingencias	\$	5,673.61
	\$	22,786.73
Reservas de Saneamiento	\$	12,968.80
	\$	35,755.53
Utilidad antes de gastos	\$	18,125.58
Gastos de Operación:		
De funcionarios y empleados	\$	7,348.79
Generales	\$	7,425.85
Depreciaciones y amortizaciones	\$	1,851.52
	\$	16,626.16
	•	4 400 42
Utilidad de operación	\$	1,499.42
Otros ingresos (gastos), neto	\$	1,136.75
	<u> </u>	
Utilidad antes de impuestos	\$	2,636.17
Impuesto sobre la renta	\$	(576.85)
Contribucion especial por ley	\$	(55.55)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion	\$	2,003.76
especial		
Utilidad neta	\$	2,003.76
		-,

Eduardo Quevedo. Presidente Ejecutivo

Rigoberto Realegeño. Contador General